
Zápis č. 11 
 

z jednání obecního zastupitelstva v Libíně konaného dne 29.9.2015 od 18:00 na OÚ v Libíně 

 

Přítomní: Jáchim, Jáchimová, Kubeš, Ježková, Ježek, Chvál, Candra, Jindra 

 

Omluveni: Tisoň 

 

Hosté: Smetanová 

 

Za ověřovatele zápisu byli jmenování: Jindra, Jáchim 

 

PROGRAM: 

1) Kontrola usnesení 

2) Rozpočtové opatření č. 7/2015 

3) Odpis ložiska kaolínu 

4) Pravidla pro přidělování sociálních bytů 

5) Údržba veřejné zeleně v roce 2016 

6) Různé 

 

Jednání č. 1 - Kontrola usnesení  

Všechny body se průběžně plní. 

 

Jednání č. 2 – Rozpočtové opatření č. 7/2015 

Starosta předložil zastupitelstvu jím schválené rozpočtové opatření č. 7/2015. Zastupitelstvo 

vzalo tuto rozpočtovou změnu na vědomí. 

 

 

Jednání č. 3 – Odpis ložiska kaolínu 

Starosta seznámil zastupitele s pokračováním snahy obce odepsat část ložiska kaolínu 

zasahující do obydlené oblasti ve Slavošovicích. Nyní je nutné podat návrh na odpis části 

ložiska jílů, který za nás podá obec s rozšířenou působností, v našem případě MM České 

Budějovice. Zastupitelé toto projednali a schválili. 

 

Usnesení č. 67:  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo toto: 

a) Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o postupu ve věci návrhu na odpis části zásob 

žáruvzdorných jílů výhradního ložiska Slavošovice (č. ložiska 3159200). 

b) Ukládá Josefu Jáchimovi, starostovi obce, zajistit zaslání žádosti o podání návrhu na 

odpis části zásob výhradního ložiska jílů Slavošovice, včetně příslušné dokumentace, 

na úřad obce s rozšířenou působností, tj. Magistrát města České Budějovice, který je 

příslušným orgánem státní správy na úseku životního prostředí. 

 

 

Jednání č. 4 – Pravidla pro přidělování sociálních bytů 

Starosta a místostarosta obce předložili zastupitelstvu návrh Pravidel pro přidělování 

nájemních bytů v obci Libín. Zastupitelstvo toto projednalo a schválilo. 

 

Usnesení č. 68:  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo Pravidla pro přidělování nájemních bytů 

v obci Libín. 

 



Jednání č. 5 – Údržba veřejné zeleně v roce 2016  

Starosta seznámil zastupitele s nutností sehnat zájemce, který by v našich obcích od příštího 

roku udržoval veřejnou zeleň. Zastupitelé se rozhodli, vydat výzvu k nabídce služeb ohledně 

sekání trávy a údržby veřejného prostranství. Bližší informace poskytne po předchozí tel. 

dohodě starosta obce. 

 

 

 

Jednání č. 6 – Různé 

a) Starosta seznámil zastupitele, že je hotov projekt pro územní řízení na protipovodňová 

opatření na „Krchovkách“ v Libíně. 

b) Starosta seznámil zastupitele s nutností opravit cestu na Odměna (Spolí). Zastupitelé 

se shodli, že nechtějí na tuto akci čerpat žádnou dotaci a postačí navezení štěrku a 

drobná úprava, kterou obec pořídí na vlastní náklady. 

c) Zastupitel p. Chvál přednesl zastupitelstvu návrh ohledně přidělování sponzorských 

darů sportovním klubům, kde jsou členy naše děti. Navrhl neposkytovat dary klubům, 

ale přímo dětem, které by prokázaly, že jsou členy některého sportovního klubu. 

Zastupitelstvo toto projednalo a shodlo se, že nebudou měnit pravidla pro poskytování 

těchto darů a zůstanou stávající podmínky. 

 

 

 

Zapsáno dne 29.9.2015 

Zapsala: Jáchimová …………………………………  

Ověřovatelé zápisu: p. Jindra ……………………………. 

           p. Jáchim   ……………………………..  


